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Hermed sendes endelig besvarelse af spørgsmål nr. 480 (Alm. del), som 

Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har stillet til justitsministe-

ren den 15. september 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Bjarne 

Laustsen (S).
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Spørgsmål nr. 480 fra Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri 

(Alm. del):

”Ministeren bedes redegøre for, om slagtemetoderne for ka-
rakul- og swakaralam er i strid med EU-regler og/eller dyre-
værnsloven.”

Svar:

Af Justitsministeriets foreløbige besvarelse af 8. oktober 2009 fremgik

det, at Udenrigsministeriet har oplyst, at Europa-Kommissionen under 

den 8. Europæiske Udviklingsfond har støttet udarbejdelsen af en ”Code 

of Practice for the Care and Handling of Karakul Sheep in Namibia”. 

Code of practice er udarbejdet i henhold til OIE retningslinjer for dyre-

velfærd (OIE er en international organisation, som bl.a. fastsætter stan-

darder på dyresundhedsområdet i forhold til WTO).

Justitsministeriet har til brug for den endelige besvarelse af spørgsmålet 

anmodet Europa-Kommissionen om en udtalelse.

Kommissionen har bekræftet, at den omtalte ”Code of Practice for the 

Care and Handling of Karakul Sheep in Namibia” er blevet til som en del 

af the National Agricultural Support Services Programme (NASSP) un-

der the namibiske Ministerium for Landbrug, Vand og Skovbrug i 2006.

NASSP har til formål at forøge udkommet i namibiske husmandsland-

brug og er finansieret i fællesskab af den namibiske regering og EU gen-

nem Den Europæiske Udviklingsfond.

Kommissionen har endvidere oplyst, at EU-delegationen særligt har fulgt 

udarbejdelsen af kodekset i lyset af slagtemetoden for karakulfår og -lam 

og under hensyntagen til eksisterende kodekser og internationale stan-

darder for dyrevelfærd udviklet af OIE. Projektbeskrivelsen angav speci-

fikt, at de dyrevelfærdsmæssige konsekvenser af den pågældende land-

brugspraksis og humane metoder til slagtning skulle undersøges og vur-

deres.

Endelig bemærker Kommissionen, at det ikke er muligt direkte at pålæg-

ge tredjelande at overholde EU-standarder i forbindelse med import af 

pelsdyr fra lande uden for Unionen.


